
 

 

 
 

DECRETO NÚMERO 5626 DE 2 DE JANEIRO DE 2013. 
   
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Diretor Presidente da 
Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba. 

 
 
 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da 
Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 

 
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso I, artigo 3º da Lei nº 893/87, com 

redação alterada pela Lei 1618/97, pelo qual compete ao Prefeito Municipal a escolha do Diretor 
Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba, entre os integrantes da lista sêxtupla 
elaborada pelo Conselho Deliberativo;  

 
CONSIDERANDO que o Conselho Deliberativo da FUNDART encaminhou a 

referida lista sêxtupla através do Ofício nº PR 225/12, datado de 29/11/12; 
 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. ISABELLA VIANNA VASSÃO, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretor Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba – FUNDART. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º de janeiro de 2013, ficando revogado o Decreto nº 5616 de 13 de dezembro de 2012 
e demais disposições em contrário. 

 
 
PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 2 de janeiro de 2013. 

 
                                                      
 
 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PEDRO CHALTEIN ALMEIDA GONTIJO 
Secretário de Governo 

                           
 
                                          

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de 
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

 
AEG/gas 


